COMMUNE DE CLERMONT-L’'HERAULT
COMMUNAUTE DE COMMUNES DU CLERMONTAIS

PROJET D'AMENAGEMENT
<« La Cavalerie »

Annexe n°4 : Le Programme de l'opération -
programme prévisionnel des équipements publics
hors travaux daménagements inscrits dans le

ik périmetre de la concession et participations
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Programme des équipements publics

Dans le cadre de l'opération d’'aménagement & réaliser, le concessionnaire devra
payer des participations financiéres au titre des équipements publics nécessaires a la
population en dehors du programme des travaux inscrits dans le périmetre de la
concession d'aménagement.

La liste et le montant des équipements présentés ci-aprés sont issu du plan
pluriannuel d’investissement porté par Clermont-I'Hérault pour les 12 prochaines
années.

Cela permet de disposer d’'une vision exhaustive des investissements que la mairie
souhaite engager pour le besoin de sa population.

Au titre des participation, 'opération doit donc prendre sa part dans le financement
de ces équipements, a hauteur des besoins générés par I'apport de population induit
par le programme de I'opération.

La mairie a réalisé une premiére estimation de ce que pourrait étre la participation au
titre des équipements publics. Celle-ci s'oriente sur un montant estimatif de 6 millions
d’euros.

Dans le cadre de la consultation aménageur, il sera demandé aux opérateurs retenus
pour soumettre une offre, de proposer le montant imputable & l'opération pour
chaque équipement public listé, en justifiant la cause juridique et son mode de calcul.

Ainsi 'opérateur définira le montant de la participation finale qu’il est en capacité
financiére et juridique de justifier au sein de son bilan et du traité de concession.
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Programme des équipements publics

EQUIPEMENTS QUI SE RAPPORTENT DIRECTEMENT A
L’OPERATION ET EQUIPEMENTS COMMUNAUX

Montant HT de
l'équipement

Subvention
attendue
(moyenne de
25%)

Part restant &
financer

PART

MONTANT HT SUBVENTION
DEDIUITE

IMPUTABLE A L'OPERATION

% PRIS A LA CHARGE AU
TITRE DES
PARTICIPATIONS DE
L'OPERATION

MONTANT DE LA
PARTICIPATION

EQUIPEMENTS QUI SE RAPPORTENT DIRECTEMENT A L'OPERATION

500 000,00 € 125000,00 € 375000,00 € 375000,00 €
150 000,00 € 37500,00 € 112 500,00 € 112 500,00 € 0,00€
300 000,00 € 75000,00 € 225000,00€ 225000,00 € 0,00€
Valeur & définir par l'opérateur 0,00€
3000 000,00 € | 750 000,00 € | 2250000,00€ | 2250 000,00 € 0,00€

2000000,00€

EQUIPEMENTS COMMUNAUX

500000,00€

1500000,00 €

1500 000,00 €

4000 000,00€

1000 000,00 €

3000000,00€

3000000,00€

0,00€
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Programme des équipements publics

EQUIPEMENTS SPORTS ET LOISIRS

Montant HT de
I'équipement

Subvention
attendue
(moyenne de
25%)

Part restant &
financer

EQUIPEMENTS SPORTS ET LOISIRS

978 000,00 €

244500,00 €

733500,00 €

PART IMPUTABLE A L'OPERATION

MONTANT HT SUBVENTION
DEDIUITE

733500,00 €

% PRIS A LA CHARGE AU
TITRE DES
PARTICIPATIONS DE
L'OPERATION

MONTANT DE LA
PARTICIPATION

500 000,00 €

125000,00 €

375000,00 €

375000,00 €

237500,00 €

5937500 €

17812500 €

17812500 €

125000,00 €

31250,00 €

93750,00€

93750,00 €

124.166,67 €

3104167 €

93125,00 €

9312500 €

236000,00 €

59000,00€

177 000,00 €

177 000,00 €

250000,00 €

62 500,00 €

187 500,00 €

187 500,00 €

2500000,00€

625000,00 €

1875000,00 €

1875000,00 €

500000,00€

125000,00 €

375000,00 €

375000,00 €

400000,00€

100 000,00 €

300000,00€

300 000,00 €

3000000,00€

750 000,00 €

2250000,00€

225000000 €

4000000,00€

1000 000,00 €

3000000,00€

3000 000,00 €

1000 000,00 €

250000,00€

750 000,00 €

750 000,00 €
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Programme des équipements publics

VOIRIES, ESPACES PUBLICS ET DEPLACEMENTS ;
PATRIMOINE ET CULTURE ; AUTRES

PART IMPUTABLE A L'OPERATION

Subvention \ % PRIS A LA CHARGE AU
Montant HT de attendue RSl ISR \ONTANT HT SUBVENTION TITRE DES MONTANT DE LA
léquipement (moyenne de financer DEDIUITE PARTICIPATIONS DE PARTICIPATION
. L'OPERATION
25%)

VOIRIES/ESPACES PUBLICS/MOBILITE ET DEPLACEMENTS

4002 500,00 €

1000 625,00 €

300187500 €

3001875,00 €

6300000,00 € 1575000,00€ | 4725000,00€ 4725000,00 € 0,00€
4000000,00€| 1000000,00€| 3000000,00€ 3000 000,00 € 0,00€
4400000,00€ 1100000,00€ | 3300000,00€ 3300000,00 € 0,00€

PATRIMOINE ET CULTURE

291666,67 € 72916,67 € 218750,00 € 218750,00 €
400000,00€ 100 000,00 € 300000,00€ 300 000,00 € 0,00€
9633333 € 2408333€ 72250,00€ 72 250,00 € 0,00€
6000 000,00 € 1500000,00€ | 4500000,00€ 4500 000,00 € 0,00 €
130 000,00 € 32500,00€ 97 500,00 € 97 500,00 € 0,00€

1000 000,00€ 250 000,00 € 750000,00 € 750000,00 €

2000000,00€

AUTRES EQUIPEMENTS

500 000,00 €

1500 000,00 €

1500 000,00 €

1800 000,00 €

450 000,00 €

1350 000,00 €

1350 000,00 €

0,00€
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